Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.12.2022 № 485-рг

с. Мошенское

О районном благотворительном марафоне
"Рождественский подарок"

В целях оказания помощи семьям мобилизованных граждан (жены, де-
ти, родители) и добровольцев, проходящих службу в зоне специальной воен-
ной операции:

1.  Поддержать  инициативу  Фонда  социальной  поддержки  населения
Новгородской  области  «Сохрани  жизнь»  и  организовать  на  территории
муниципального  района  проведение  благотворительного  марафона
«Рождественский подарок» с 14 декабря 2021 года по 20 января 2023 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение об организационном комитете по
оказанию  содействия  в  подготовке  и  проведении  районного  марафона
«Рождественский подарок».

3.  Утвердить  прилагаемый  состав  организационного  комитета  по
оказанию  содействия  в  подготовке  и  проведении  районного  марафона
«Рождественский подарок» (далее организационный комитет).

4.  Рекомендовать  организовать  информационное  обеспечение
районного  марафона  в  районной газете  "Уверские  зори",  на  официальном
сайте Мошенского муниципального района в сети Интернет,  в социальной
сети «ВКонтакте».

5. Рекомендовать администрациям сельских поселений:
5.1. Организовать проведение марафона на территории сельских посе-

лений;
 5.2. Представить итоговую информацию о результатах проведения ма-

рафона в Администрацию муниципального района до 23 января 2023 года.
6.  Организационному  комитету  представить  отчёт  о  результатах

проведения районного марафона в Администрацию муниципального района
до 23 января 2023 года.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района, председателя комитета обра-
зования  и  культуры Администрации  Мошенского  муниципального  района

ев

2

Кудрявцеву И.Н.
8.  Опубликовать  распоряжение  в  бюллетене  "Официальный  вестник

Мошенского муниципального района".

Глава муниципального района                               Т.В. Павлова

Утверждено

3

распоряжением Администрации
муниципального района
от16.12.2022 № 485-рг

ПОЛОЖЕНИЕ
 об организационном комитете по оказанию содействия в подготовке

и проведении районного марафона «Рождественский подарок»

1.    Общие положения
1.1.Организационный комитет по оказанию содействия в подготовке и

проведении районного марафона «Рождественский подарок» (далее органи-
зационный комитет) является коллегиальным органом, образованным в целях
оказания помощи семьям мобилизованных граждан (жены, дети, родители) и
добровольцев, проходящих службу в зоне специальной военной операции.

1.2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется
Конституцией  Российской  Федерации,  законами  и  иными  нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Новгородской области, а также
настоящим Положением.

2. Порядок работы организационного комитета
2.1. Организационный комитет осуществляет свою деятельность путем

проведения  заседаний  и  принятия  решений  в  целях  оказания  содействия
Фонду  социальной  поддержки  населения  Новгородской  области  «Сохрани
жизнь» в подготовке и проведении областного марафона «Рождественский
подарок»,  которые  оформляются  протоколом.  Решения  организационного
комитета носят рекомендательный характер.

2.2. Заседания организационного комитета проводятся по мере необхо-
димости.

2.3.  Заседания  проводит  председатель  организационного  комитета,  в
случае  его  отсутствия  –  заместитель  председателя  организационного
комитета.

2.4. На заседания организационного комитета выносятся вопросы, воз-
никающие в ходе подготовки и проведения мероприятий районного марафо-
на «Рождественский подарок».

3. Права организационного комитета
Организационный комитет вправе:
3.1. На своих заседаниях вырабатывать предложения по вопросам под-

готовки и проведения районного марафона «Рождественский подарок».
3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или представите-

лей организаций, участвующих в подготовке и проведении районного мара-
фона «Рождественский подарок».

___________________________

Утвержден
распоряжением Администрации

4

муниципального района
от 16.12.2022 № 485-рг

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению районного

 марафона «Рождественский подарок»

Павлова Т.В. - Глава муниципального района, председатель органи-
зационного комитета

Кудрявцева И.Н. - заместитель  Главы  администрации  муниципального
района, председатель комитета образования и культу-
ры  Администрации  Мошенского  муниципального
района,  заместитель  председателя  организационного
комитета

Члены организационного комитета:
Антонова М.А. - заведующий отделом экономики, прогнозирования и

предпринимательства Администрации муниципально-
го района

Вихрова В.М. - Глава Долговского сельского поселения (по согласо-
ванию)

Воропаева Л.А. - Глава Калининского сельского поселения (по согла-
сованию)

Джумаева А.М. - директор областного автономного учреждения соци-
ального  обслуживания  «Мошенской  комплексный
центр социального обслуживания населения» (по со-
гласованию)

Дружелюбин С.А. - Глава Кировского сельского поселения (по согласова-
нию)

Иванова Н.М. - директор  муниципального  бюджетного  учреждения
культуры  «Межпоселенческий  культурно-досуговый
центр» Мошенского  муниципального района (по со-
гласованию)

Серебряков С.Ю. - Глава Ореховского сельского поселения (по согласо-
ванию)

Чистякова Л.А. - заместитель  председателя  комитета  образования  и
культуры  Администрации  Мошенского  муниципаль-
ного района

____________________________

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	РАСПОРЯЖЕНИЕ